
M
M

K
 0

4.
01

.0
7

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Obecně závazná vyhláška č. 3/2009
k zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku

SCHVÁLENO:
3. 3. 2009

ÚČINNOST:
19. 3. 2009

ZPRACOVATEL:
Kancelář tajemníka



M
M

K
 0

4.
01

.0
7

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 3. 3. 2009 vydalo v souladu s § 10    
písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen vyhláška) se vydává k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku a stanoví činnosti, které jsou na území města Karviné zakázány.

Článek 2
Vymezení základních pojmů

Pro účely této vyhlášky se vymezují dále uvedené základní pojmy:

Území města – katastrální území města Karviné.

Sekačky na trávu a křovinořezy – sekačky na trávu a křovinořezy, poháněné elektrickou 
energií nebo spalovacím, popřípadě vznětovým motorem, a také sekačky, které se zavěšují na 
zahradní malotraktory a traktory.

Kotoučové pily (jinak také cirkulárky nebo okružní pily) jsou stroje určené k řezání dřeva,
kovů či dalších materiálů. Skládají se z ozubeného kovového kotouče a poháněcího
mechanismu, který kotouč roztáčí. Typy mohou být ruční, stolní a ve stojanovém provedení.

Motorové pily (jinak také řetězové pily) jsou stroje určené především k řezání dřeva, u
kterých benzínový nebo elektrický motor pohání řetězku, malé ozubené kolečko, které pak
pohání řetěz.

Článek 3
Zákaz používání sekaček na trávu a křovinořezů

Zakazuje se o nedělích od 00.00 hodin do 9.00 hodin a od 13.00 hodin do 24.00 hodin veškeré 
práce spojené s používáním sekaček na trávu, křovinořezů, kotoučových a motorových pil,
vymezených v článku 2 této vyhlášky.



M
M

K
 0

4.
01

.0
7

Článek 4
Kontrola

Kontrolou dodržování povinností stanovených touto vyhláškou jsou pověřeni strážníci 
Městské policie Karviná.

Článek 5
Sankce

Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů1

Článek 6
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Zbyněk Gajdacz v. r.
náměstek primátora

                                               

1  § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

   § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů




